
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.04.2020 № 290     
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  
Стрежевой от 20.03.2020 № 171  

 
 

На основании распоряжений Администрации Томской области от 28.04.2020 
№ 278-ра «О внесении изменений  в распоряжение Администрации Томской 
области от 18.03.2020 № 156-ра» и от 29.04.2020 № 280-ра «О внесении изменений  
в распоряжение Администрации Томской области от 18.03.2020 № 156-ра», в целях 
усиления мер по недопущению распространения заболеваемости среди населения 
городского округа Стрежевой 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 20.03.2020 № 171 (в редакции от 27.03.2020 № 202, от 03.04.2020  
№ 222, от 09.04.2020 № 240, от 14.04.2020 № 245) «Об усилении мер по 
профилактике и предупреждению распространения новой коронавирусной 
инфекции (COVID-2019)  на территории городского округа Стрежевой»: 

1.1. пункты 14, 37, 38, 40, 41 и 55 плана мероприятий по предупреждению 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории 
городского округа Стрежевой, утвержденного приложением 6 к указанному 
постановлению, изложить в новой редакции: 

 
«№ Мероприятия 
14. Приостановить заезды детей в организации отдыха детей и их оздоровления до 

01.07.2020, за исключением лагерей дневного пребывания детей, 
организуемых общеобразовательными организациями для обучающихся 1-4 
классов в режиме дежурных групп 

37. С 30 марта 2020 года по 11 мая 2020 года деятельность организаций 
общественного питания, за исключением дистанционной торговли 

38. С 28 марта 2020 года по 11 мая 2020 года деятельность ночных клубов 
(дискотек) и иных аналогичных объектов, кинотеатров (кинозалов), детских 
игровых комнат и детских развлекательных центров, а также проведение 
развлекательных и досуговых мероприятий. Ввести запрет на курение 
кальянов в ресторанах, барах, кафе и иных аналогичных объектах. 

40. С 31 марта 2020 года по 11 мая 2020 года деятельность организаций всех форм 
собственности и индивидуальных предпринимателей по предоставлению 
дополнительных образовательных услуг, в том числе кружков и секций, услуг 
в области физкультурно-оздоровительной деятельности, за исключением услуг 



бань, предоставляемых с учетом соблюдения санитарно-эпидемиологических 
требований и выполнения всех необходимых санитарно-
противоэпидемических (профилактических) мероприятий 

41. С 6 апреля 2020 года по 11 мая 2020 года деятельность спортивных 
организаций, спортивных объектов, спортивных клубов, клубов по фитнесу и 
бодибилдингу с очным присутствием граждан 

55. Прибывшим на территорию г.Стрежевой: 
- из г.Москва, г. Санкт-Петербург, в случае появления ухудшения состояния 
здоровья незамедлительно обращаться за медицинской помощью на дому, без 
посещения медицинских организаций; 
- из иностранных государств, независимо от наличия у них места жительства 
(пребывания) на территории г.Стрежевой или признаков респираторного 
заболевания, выполнять требования по изоляции в условиях обсерватора 
сроком на 14 календарных дней». 

 
1.2. дополнить план мероприятий по предупреждению распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории городского округа 
Стрежевой, утвержденный приложением 6 к указанному постановлению: 

1.2.1. пунктом 58 следующего содержания: 
«№ Мероприятия 
58. Обязать с 30.04.2020 руководителей организаций и индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих виды деятельности в соответствии с 
приложением № 2, утвержденным распоряжением Администрации Томской 
области от 13.04.2020 № 224-ра «О внесении изменений в распоряжения 
Администрации Томской области от 18.03.2020 № 156-ра», до начала 
осуществления деятельности направлять уведомления через сайт 
работа.томск.рф»; 

 
1.2.2. разделом следующего содержания: 
 

Руководителям организаций, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим 
деятельность на территории Томской области с применением вахтового метода 
работы  (рекомендовать): 
59. Создать оперативный штаб для взаимодействия с исполнительными органами 

государственной власти Томской области и органами местного 
самоуправления муниципальных образований Томской области по 
предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции 

60. Обеспечить ограничение въезда транспортных средств на территорию 
вахтовых поселков, за исключением транспортных средств, следующих на 
посадочные площадки для вертолетов и объекты, расположенные на 
месторождениях, транспортных средств полиции, аварийно-спасательных 
служб и формирований, пожарной охраны, скорой медицинской помощи, 
организаций федеральной почтовой связи, транспортных средств, перевозящих 
продовольственные товары, непродовольственные товары первой 
необходимости 

61. В соответствии с трудовым законодательством установить максимально 
возможную продолжительность вахты и междувахтового отдыха 

62. Во взаимодействии с Управлением Роспотребнадзора по Томской области (по 
согласованию) обеспечить медицинское наблюдение за работниками 
(изоляцию, обсервацию), прибывающими к месту работы, в течение 14 
календарных дней со дня такого прибытия, за исключением работников, 



въезжающих для выполнения работ вахтовым методом на территорию 
Томской области из других субъектов Российской Федерации, при условии 
прохождения ими изоляции (обсервации) за пределами Томской области, а 
также за исключением случаев экстренной необходимости (выполнение 
аварийных работ, оказание медицинских услуг, иные случаи в соответствии с 
действующим законодательством) при наличии отрицательного результата 
исследования на новую коронавирусную инфекцию с обязательным 
уведомлением о таких случаях штаба по предупреждению распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Томской 
области 

63. Обеспечить доставку работников на вахту и обратно с соблюдением 
санитарно-эпидемиологических требований; при осуществлении доставки 
работников на вахту и обратно организовать пункты для осуществления 
промежуточных остановок, обеспечивающие противоэпидемиологическую 
защищенность работников. Определить перечень указанных пунктов и 
направить его в штаб по предупреждению распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Томской области». 
 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Мэр городского округа              В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


